ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES PARA

A ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTA E HABILITAÇÃO DE PREÇOS DA LICITAÇÃO

MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 02/2024

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se na sala de

reuniões da Prefeitura Municipal da Estancia Turística de Monte Alegre do Sul, situado na Avenida Joao

Girardelli, nº 500, Centro, Monte Alegre do Sul, Estado de São Paulo, às 14:00 (quatorze horas), a Agente

de Contratação Andreia Oliveira de Morais e Equipe de Apoio Giovanna de Oliveira Nascimento e Jussara

Marques, de acordo com a Portaria nº 1.382 de 17 de janeiro de 2024, e a Diretora de Obras Beatriz Ap.

Babler, afim de dar andamento ao processo licitatório Concorrência nº 02/2024, Processo Administrativo nº

101/2024, cujo objeto se refere a ““Reforma e Revitalização da Praça Bom Jesus e entorno, nos termos

do Anexo I”, conforme Convênio n° 064/2022 – DADETUR firmado com a Secretaria de Turismo e

Viagens do Estado de São Paulo.”. Nenhuma empresa enviou antecipadamente os envelopes. No

momento do certame participou presencialmente as empresas: HB7 CONSTRUTORA E

INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.377.852/0001-56 e a empresa I9 ENGENHARIA

E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.278.915/0001-85. Iniciou-se a sessão com a

apresentação dos documentos de credenciamento. Foi então realizada a abertura dos envelopes nº 01 –

Proposta. A empresa HB7 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

10.377.852/0001-56 apresentou proposta no valor de R$ 2.218.488,97 (dois milhões, duzentos e dezoito

mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e noventa e sete centavos) e a empresa I9 ENGENHARIA E

CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.278.915/0001-85 apresentou proposta no valor de R$

2.360.315,34 (dois milhões, trezentos e sessenta mil, trezentos e quinze reais e trinta e quatro

centavos). Foi iniciada a fase de lance a empresa I9 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no

CNPJ sob nº 34.278.915/0001-85 apresentou lance no valor de R$ 2.160.000,00 (dois milhões, cento e

sessenta mil reais) a empresa HB7 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ

sob nº 10.377.852/0001-56 apresentou R$ 2.155.000,00 (dois milhões, cento e cinquenta e cinco mil

reais), a empresa I9 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.278.915/0001-

85 apresentou lance no valor de R$ 2.148.000,00 (dois milhões, cento e quarenta e oito mil reais),  a

empresa HB7 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.377.852/0001-

56 apresentou R$ 2.145.000,00 (dois milhões, cento e quarenta e cinco mil reais), a empresa I9

ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.278.915/0001-85 apresentou lance

no valor de R$ 2.140.000,00 (dois milhões, cento e quarenta mil reais), a empresa HB7

CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.377.852/0001-56 apresentou

R$ 2.130.000,00 (dois milhões, cento e trinta mil reais), a empresa I9 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO

LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.278.915/0001-85 apresentou lance no valor de R$ 2.125.000,00 (dois

milhões, cento e vinte e cinco mil reais) a empresa HB7 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA,

inscrita no CNPJ sob nº 10.377.852/0001-56 apresentou R$ 2.120.000,00 (dois milhões, cento e vinte

mil reais), a empresa I9 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

34.278.915/0001-85 apresentou lance no valor de R$ 2.115.000,00 (dois milhões, cento e quinze mil

reais), a empresa HB7 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

10.377.852/0001-56 apresentou R$ 2.110.000,00 (dois milhões, cento e dez mil reais), a empresa I9

ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.278.915/0001-85 apresentou lance

no valor de R$ 2.105.000,00 (dois milhões, cento e cinco mil reais), a empresa HB7 CONSTRUTORA

E INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.377.852/0001-56 apresentou R$ 2.100.000,00

(dois milhões, cem mil reais), a empresa I9 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ

sob nº 34.278.915/0001-85 apresentou lance no valor de R$ 2.095.000,00 (dois milhões, noventa e cinco

mil reais), a empresa HB7 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

10.377.852/0001-56 apresentou R$ 2.090.000,00 (dois milhões, noventa mil reais). Foi realizada a

negociação com a empresa HB7 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob

nº 10.377.852/0001-56 onde foi confirmado que a proposta apresentada seria a de fato a final. Passou-se

a abertura do envelope nº 01 – Habilitação. Foi habilitada a empresa: HB7 CONSTRUTORA E

INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.377.852/0001-56. A comissão deliberou a

proposta apresentada pela empresa HB7 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no

CNPJ sob nº 10.377.852/0001-56, como VENCEDORA no valor de R$ 2.090.000,00 (dois milhões,

noventa mil reais). Nada mais havendo a tratar a sessão foi encerrada. Em seguida foi lavrada a presente

ata que após lida e aprovada foi assinada pelos presentes.

ANDREIA OLIVEIRA DE MORAIS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

GIOVANNA DE OLIVEIRA NASCIMENTO
EQUIPE DE APOIO

JUSSARA MARQUES
EQUIPE DE APOIO

BEATRIZ AP. BABLER

DIRETORA DE OBRAS

LICITANTE:

HB7 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

CNPJ sob nº 10.377.852/0001-56

THIAGO HELMER CORRÊA

I9 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ sob nº 34.278.915/0001-85

JUAREZ MUNHOZ PICERN I